
Š 011999 Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 071 1632/99-5029 Oblastní pracoviště č. 7 České Budějovice
Signatura: og6us201 Okresní pracoviště Strakonice 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola

Resslova 440, 387 01 Volyně

Identifikátor: 600 020 312

IZO: 606 50 494

Ředitel školy: RNDr. Jiří Homolka

Zřizovatel: MŠMT ČR

Školský úřad: ŠÚ Strakonice

Termín inspekce: 15. červen 1999

Školní inspektor: Ing. Svatomír Houska

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě 
ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Hodnocení průběhu absolutoria.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Dokumentace o ukončení posledního ročníku, učební plány, 
jmenování zkušební komise, harmonogram absolutoria, 
absolventské práce, oponentské posudky, vnitřní předpisy školy, 
vztahující se k absolutoriu, dokumentace absolutoria, diplom 
absolventa VOŠ a vysvědčení o absolutoriu.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Charakteristika absolutoria
Absolutorium konali žáci studijního oboru 33-30-7 Tvorba nábytku a dřevěné 

konstrukce, se specializacemi Tvorba nábytku a navrhování interiérů a Dřevěné konstrukce. 
Absolutorium svým charakterem proběhlo jako zkouška, která ověřila komplexní 
vědomosti a dovednosti žáka požadované učebním plánem a profilem absolventa. 
Absolutorium prokázalo, že absolventi tohoto studia jsou schopni uplatňovat studiem 
získané vědomosti při řešení praktických úkolů příslušného oboru.

Absolutorium je koncipováno jako zkouška ověřující znalosti žáka dané učebním 
plánem a profilem absolventa.



Inspekční zpráva - str. 2

2 Obsah a časový průběh absolutoria
Absolutorium se konalo jako veřejná zkouška, skládající se z obhajoby absolventské 

práce, teoretické zkoušky z odborných předmětů a zkoušky z jazyka německého nebo 
anglického. Témata absolventských prací byla převážně volena na základě potřeb praxe 
nebo vycházela z plánu předmětové komise. Témata byla vypsána dříve než šest měsíců 
před konáním absolutoria, byli také stanoveni vedoucí, oponenti a konzultanti 
absolventských prací. 

Ředitel školy určil pro přípravu na obhajobu absolventské práce 15 minut, na 
obhajobu absolventské práce 15 minut, pro přípravu na zkoušku z odborných předmětů 20 
minut, pro zkoušku z odborných předmětů 25 minut, pro přípravu zkoušky z cizího jazyka 
15 minut a pro zkoušku z cizího jazyka také 15 minut. Teoretická zkouška z odborných 
předmětů obsahovala 30 témat, každé téma se skládalo ze dvou částí zahrnujících látku 
profilujících odborných předmětů. Pro zkoušky z německého nebo anglického jazyka bylo 
vypsáno 25 témat složených ze dvou částí. První část byl pohovor o absolventské práci, 
druhou částí bylo všeobecné nebo odborné téma. Absolutorium probíhalo v klidné 
atmosféře, žáci odpovídali plynule a nebyli členy komise přerušováni, dotazy byly kladeny 
až po ukončení odpovědí na vylosované otázky.

Obsah, termín konání i časový průběh absolutoria byl v souladu s § 7, odst. 1 a 5 
vyhlášky MŠMT ČR č. 265 Sb. ze dne 27. září 1996, kterou se stanovují podrobnosti 
o organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších odborných školách.

3 Klasifikace žáků
Obhajobu absolventské práce klasifikovala zkušební komise s přihlédnutím ke 

klasifikaci absolventské práce jak vedoucím práce, tak i oponentem. Při obhajobě 
absolventské práce se žáci vyjadřovali k připomínkám uvedeným v oponentském posudku 
a v hodnocení vypracovaném vedoucím práce. Odpovídali také na otázky ostatních členů 
zkušební komise.

O klasifikaci jednotlivých částí absolutoria rozhodovala zkušební komise hlasováním 
tak, jak stanoví § 27b, odst. 2 zákona č. 29/1984 Sb. o soustavě základních škol, středních 
škol a vyšších odborných škol, ve znění pozdějších úprav. Výsledky vyhlásil předseda 
komise za přítomnosti všech členů komise a absolventů v den konání absolutoria. 
Absolutorium konalo 9 žáků specializace Dřevěné konstrukce, z nich 3 prospěli 
s vyznamenáním a 6 prospělo, a 16 žáků specializace Tvorba nábytku a navrhování 
interiérů, z nich 4 prospěli s vyznamenáním, 8 prospělo a 4 neprospěli (jeden z odborného 
předmětu, jeden z německého jazyka a dva z anglického jazyka).

Klasifikace i celkové hodnocení absolutoria jednotlivých žáků proběhly v souladu 
s  § 8 vyhlášky MŠMT ČR č. 265 Sb. ze dne 27. září 1996, kterou se stanovují 
podrobnosti o organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších odborných školách.

4 Zkušební komise
MŠMT ČR jmenovalo předsedy zkušebních komisí pro výše uvedené specializace  

a schválilo další členy komisí dne 23. března 1999 pod čj. 17 767/99-23 a 17 801/99-23. 
Dalšími členy komisí byli místopředsedové komisí, třídní učitelé, učitelé příslušných 
předmětů, vedoucí absolventských prací, oponenti a přísedící. 

Jmenování zkušební komise je v souladu s předepsanými předpoklady pro výkon 
těchto funkcí. 



Inspekční zpráva - str. 3

5 Povinná dokumentace absolutorií
O absolutoriích byla vedena veškerá předepsaná dokumentace na předepsaných 

tiskopisech. Průběh absolutorií byl veden v protokolu o absolutoriu SEVT 49 406 0 a 
vložce do protokolu o absolutoriu SEVT 49 407 0, absolventi obdrželi diplom absolventa 
VOŠ SEVT 49 408 5 a vysvědčení o absolutoriu SEVT 49 409 5. Administrativní úroveň 
všech dokumentů je příkladná.

Povinná dokumentace absolutoria je řádně vedena.

ZÁVĚRY

Při inspekci nebyly v průběhu absolutoria zjištěny závady. Všechny platné právní 
předpisy byly příkladně respektovány. Absolutoria proběhla v klidném a důstojném 
prostředí. Výsledky absolutorií odpovídají znalostem absolventů.

razítko

Podpis školního inspektora: Ing. Svatomír Houska v. r.

V Českých Budějovicích dne 23. června 1999

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzal dne  1. července 1999

razítko

Podpis ředitele školy  RNDr. Jiří Homolka v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, 
ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR Karmelitská 7
118 12 Praha 1

1999-07-07 1728/99

Školský úřad: ŠÚ Velké náměstí 216
386 01 Strakonice

1999-07-07 1729/99



Inspekční zpráva - str. 4

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

----- ----- K inspekční zprávě nebyly podány připomínky.


	Charakteristika absolutoria
	Obsah a časový průběh absolutoria
	Klasifikace žáků
	Zkušební komise
	Povinná dokumentace absolutorií



